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Elbląg, dnia 03.11.2023r. 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na obowiązkowe ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, dobrowolne ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadanego mienia oraz prowadzenia działalności zakładu opieki 
zdrowotnej, ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu biurowego all risk, 
ubezpieczenie sprzętu medycznego all risk 
Nr sprawy: ZP/49/2023. 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy 

Pzp o poniższej treści:  
 
Pytanie nr 1  

Prosimy o dopisanie w klauzuli szkód wodociągowych iż nie dotyczy ona również dobrowolnego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadanego mienia oraz prowadzonej działalności zakładu opieki zdrowotnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2  

Prosimy o wykreślenie klauzuli uznania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony OPZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 3  

Prosimy o wykreślenie klauzuli pierwszeństwa warunków ubezpieczenia w stosunku do klauzul dodatkowych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4  

Prosimy o dopisanie w klauzuli okolicznościowej iż klauzula ta nie dotyczy ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej 

Odpowiedź: Wyżej wymieniony zapis jest zawarty w OPZ. 

 

Pytanie nr 5  

Prosimy o potwierdzenie iż klauzule: ryzyka uszkodzenia w wyniku przerwy w dostawie mienia oraz rozmrożenia nie 

dotyczą ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że powyższe klauzule nie dotyczą ubezpieczeń odpowiedzialności 

cywilnej. 

 

Pytanie nr 6  

Prosimy o wykreślenie klauzuli kosztów ewakuacji z klauzul fakultatywnych do pakietu I, ponieważ w klauzuli kosztów 

ewakuacji mowa jest na początku: „pod warunkiem rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyko aktów terroryzmu na 

podstawie „Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu”, a w klauzuli aktów terroryzmu mowa jest iż klauzula ta nie dotyczy 

ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: W klauzuli kosztów ewakuacji Zamawiający zawarł zapis „Nie dotyczy ubezpieczeń z pakietu 

I”. Zamawiający do ww. klauzuli dodaje zapis: „Klauzule te nie dotyczą ubezpieczeń odpowiedzialności 

cywilnej.”.  

W klauzuli ataków terroryzmu Zamawiający zawarł w OPZ zapis „Klauzula nie dotyczy ubezpieczeń 

odpowiedzialności cywilnej”. 

 

Pytanie nr 7  

Prosimy o podanie wysokości obrotów z działalności leczniczej za ostatni rok kalendarzowy 

Odpowiedź: Usługi medyczne za okres od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. wyniosły: 129 317 114,41 zł. 

 

Pytanie nr 8  

Prosimy o podanie liczby stanowisk do dializ 

Odpowiedź:  Dwa stanowiska do leczenia nerkozastępczego. 
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Pytanie nr 9  

Prosimy o podanie obrotów z działalności leczniczej za ostatni zakończony rok, tj.2022. 

Odpowiedź: Usługi medyczne za okres od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. wyniosły: 129 317 114,41 zł. 

 

Pytanie nr 10  

Prosimy o podanie Wartość kontraktu z NFZ za ostatni zakończony rok, tj.2022 

Odpowiedź: Przychody z NFZ za okres od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. wyniosły: 125 897 606,76 zł. 

 

Pytanie nr 11  

Prosimy o podanie obrotów z działalności pozaleczniczej za ostatni zakończony rok, tj.2022 

Odpowiedź: Przychody z działalności niemedycznej za okres od 01.01.2022r do 31.12.2022r. wyniosły : 

746 042,60 zł. 

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów za okres 01.01.2022r. do 31.12.2022r. wyniosły: 

78 513,21 zł.  

 

Pytanie nr 12  

Prosimy o wskazanie GŁÓWNYCH ODDZIAŁÓW SZPITALNYCH, z podaniem liczby łóżek na poszczególnych oddziałach 

Odpowiedź: Informacja o wykazie oddziałów została zawarta w SWZ. 

Oddział Liczba łóżek 

Oddział Chorób Wewnętrznych 40 

Oddział Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii (Komeńskiego) 
5 

Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej 20 

Oddział Chirurgiczny Ogólny 22 

Oddział Chirurgii Ręki 10 

Oddział Okulistyczny 10 

Oddział Otolaryngologiczny 15 

Oddział Psychiatryczny 65 

Oddział Detoksykacji 12 

Izba Przyjęć 6 

Oddział Rehabilitacyjny z pododdziałem 

rehabilitacji neurologicznej 
36 

Przychodnia Specjalistyczna 0 

Zakład Diagnostyki Obrazowej 0 

Ośrodek Rehabilitacji Dziennej 0 

Oddział dzienny zaburzeń nerwicowych 0 

Oddział dzienny psychiatryczny 0 

Oddział anestezjologii i intensywnej 

terapii (Żeromskiego) 
3 

Oddział chirurgii dziecięcej 20 
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Oddział chorób zakaźnych z 

pododdziałem hepatologicznym 
22 

Oddział chirurgii urazowo – ortopedycznej 27 

Oddział chorób płuc 25 

Zakład opiekuńczo - leczniczy 59 

RAZEM 397 

 

 

Pytanie nr 13  

Prosimy o aktualizację szkodowości od roku 2012 wg daty powstania szkody ,minimum na dzień 25.10.2023r. 

Odpowiedź: Załączona szkodowość została podana na dzień 05.09.2023r. i wedle Zamawiającego jest 

wystarczająca jako podstawa do przygotowania oferty. 

 

Pytanie nr 14  

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy na w razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie oraz 

w związku z 36-miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia: 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 

koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 

miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30%. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, 

odpowiednio: 

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy przez Strony. 

 

Pytanie nr 15  

W przypadku, gdy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajdują się endoskopy lub urządzenia do terapii dożylnej, 

prosimy o wprowadzenie następujących zapisów: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej – 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000 

Odpowiedź: Zamawiający zawarł zapis w OPZ o franczyzie redukcyjnej przy „Klauzuli dotyczącej  

endoskopów  lub urządzeń  do terapii dożylnej” 

 

Pytanie nr 16  

Prosimy o podanie łącznej wartości endoskopów zgłoszonych do ubezpieczenia 

Odpowiedź: 5 044 394,67 zł. 

 

Pytanie nr 17  

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada obiekty wyłączone z eksploatacji, jeżeli tak to prosimy o wskazanie, które 

to są obiekty, jaki jest ich stan techniczny i czy Zamawiający podjął dodatkowe kroki w celu ich zabezpieczenia . 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada obiektów budowlanych wyłączonych z eksploatacji. 

 

Pytanie nr 18  

Dla mienia wyłączonego z eksploatacji/pustostanów, prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego mienia do 

następujących zdarzeń losowych: ogień, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego (FLEXA). 

Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada pustostanów.  
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Pytanie nr 19  

Dla mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o dodanie zapisu: 

„Ochrona w ramach niniejszej klauzuli udzielana jest, jeśli obiekt wyłączony z eksploatacji spełnia łącznie następujące 

wymogi: 

a) konieczność stałego dozoru ubezpieczonego mienia lub zainstalowania alarmu antywłamaniowego połączonego z 

dojazdem załogi interwencyjnej w czasie zapewniającym realne zabezpieczenie, a w odniesieniu do całych lokalizacji 

(wieloobiektowych) wyłączonych z eksploatacji konieczność bezpośredniego dozoru mienia przez zewnętrzną firmę 

ochroniarską posiadającej ważną polisę ubezpieczenia OC; 

b) konieczność odłączenia wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich zakonserwowanie; 

c) konieczność bieżącej konserwacji wszystkich instalacji; 

d) konieczność utrzymywania gotowych do użycia wszelkich występujących środków zabezpieczenia mienia, jak np. 

system czujek p.poż., system tryskaczowy, alarm antywłamaniowy 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pustostanów. 

 

Pytanie nr 20  

Prosimy o potwierdzenie, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie ma obiektów przeznaczonych do likwidacji. 

Odpowiedź: Brak obiektów budowlanych wyłączonych z eksploatacji. 

 

Pytanie nr 21  

Prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w poszczególnych miejscach ubezpieczenia, 

Odpowiedź:  

a) Apteka (Komeńskiego) – dwa zamki, wzmocnione drzwi, system alarmowy wraz z centrala wpięty 
do systemu alarmowania z firmą ochroniarską, z którą Zamawiający ma zawartą umowę. 

b) Apteka (Żeromskiego) - dwa zamki, wzmocnione drzwi, system alarmowy wraz z centrala wpięty 
do systemu alarmowania z firmą ochroniarską, z którą Zamawiający ma zawartą umowę. 

c) Budynek administracji Komeńskiego – I kondygnacja pomieszczenia biurowe, sekretariat – 
centrala alarmowa z kodowaniem każdego pomieszczenia na kondygnacji oddzielne. 
Powiadamianie o zdarzeniu – firma ochroniarska, z którą Zamawiający ma zawartą umowę. 

d) Budynek administracji Komeńskiego – II piętro pomieszczenia biurowe działu finansowego 
szpitala, kasa – drzwi wzmocnione wraz z ościeżnicą, antywłamaniowe „gerda” zamykane na dwa 
zamki – całość pomieszczeń ochrona poprzez sygnalizację alarmową z powiadamianiem do firmy 

ochroniarskiej , z którą Zamawiający ma zawartą umowę. 
e) Budynek administracji Komeńskiego – II piętro pomieszczenia biurowe działu kadr szpitala – 

całość pomieszczeń ochrona poprzez sygnalizację alarmową z powiadamianiem do firmy 
ochroniarskiej, z którą Zamawiający ma zawartą umowę.  

f) Budynek medycyny pracy Żeromskiego I piętro – drzwi do budynku zamykane na dwa zamki. 
Całość pomieszczeń ochrona poprzez sygnalizację alarmową z powiadamianiem do firmy 
ochroniarskiej, z którą Zamawiający ma zawartą umowę. 

g) Budynek centrum rehabilitacji przy ul. Królewieckiej – centrala i system alarmowy z 
powiadamianiem do firmy ochroniarskiej, z którą Zamawiający ma zawartą umowę. 

 

Pytanie nr 22  

Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – 1000 zł 

- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

• sprzęt stacjonarny, w tym sprzęt medyczny – 250 zł 

• Sprzęt przenośny – 10% odszkodowania , nie mniej niż 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następujących franszyz redukcyjnych:  

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – 500 zł 

- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

• sprzęt stacjonarny, w tym sprzęt medyczny – 250 zł 

• Sprzęt przenośny – 5 % odszkodowania , nie mniej niż 500 PLN  

 

Pytanie nr 23  

Prosimy o pisemne potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód 

następczych (np.; ogień, eksplozja), których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera”. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
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Pytanie nr 24  

Prosimy o potwierdzenie poniższych założeń: 

1. Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, 

utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 zpóźn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 

2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

2. Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 

poz. 1623) Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane 

3. Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie, w szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 25  

Prosimy o uaktualnienie szkodowości min. na dzień 25/10/ 2023. 

Odpowiedź: Załączona do SWZ szkodowość jest na dzień 03.09.2023r. i wedle opinii Zamawiającego jest 

wystarczająca jako podstawa do przygotowania oferty. 

 

Pytanie nr 26  

W przypadku braku aktualizacji szkodowości, prosimy o wskazanie daty, wg której określono stan szkodowości wskazany 

w SWZ. 

Odpowiedź: Data określająca stan szkodowości to : 03.09.2023r. 

 

Pytanie nr 27  

Prosimy o dopisanie, iż ochroną w ramach niniejszej umowy (za wyjątkiem mienia objętego ochroną na bazie kl. drobnych 

prac) nie są objęte budynki nie posiadające aktualnego pozwolenia na użytkowanie, ani mienie ruchome znajdujące się 

w takich budynkach. 

Odpowiedź: wyrażamy zgodę na dopisanie „iż ochroną w ramach niniejszej umowy (za wyjątkiem mienia 

objętego ochroną na bazie kl. drobnych prac) nie są objęte budynki nie posiadające aktualnego 

pozwolenia na użytkowanie, ani mienie ruchome znajdujące się w takich budynkach.”  Poprawiony OPZ 

w załączeniu. 

 

Pytanie nr 28  

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ obowiązują postanowienia ogólnych warunków 

ubezpieczeń ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: W kwestiach nieuregulowanych przez SWZ zastosowanie ma zasada słuszności i OWU 

ubezpieczyciela. 

 

Pytanie nr 29  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności, również te wskazane w klauzulach obligatoryjnych i 

fakultatywnych, zostały określone w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
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Pytanie nr 30 

Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle 

funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w 

sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może 

uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który 

z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków 

klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie nr 31 

W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie zmian do klauzuli: 

„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk. 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100.000,00 zł na jeden i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 32 

W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia do jądrowego rezonansu 

magnetycznego, prosimy o akceptację następujących zapisów: 

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego: 

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy te 

urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji; 

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu lub 

podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem; 

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego rezonansu 

magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym 

urządzeniu, objętą ubezpieczeniem; 

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego przez producenta 

standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli 

koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.” 

Odpowiedź: Nie dotyczy, Zamawiający nie posiada rezonansu magnetycznego. 

 

Pytanie nr 33 

Prosimy o ustanowienie limitu kradzieżowego dla maszyn, urządzeń i wyposażenia – „Ubezpieczeniem objęte są wszystkie 

urządzenia, które znajdują się w poszczególnych rodzajach wykazów ruchomości z wyłączeniem floty pojazdów 

(wyłączenie nie dotyczy dodatkowego wyposażenia medycznego karetek)” Proponujemy limit 2.000.000,00 zł na jeden 

i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony OPZ w załączeniu. 

 

Pytanie nr 34 

Prosimy o usunięcie z kl. reprezentantów odpowiedzialności za rażące niedbalstwo reprezentantów Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 35 

Prosimy o usunięcie kl. akceptacji zabezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 36 

Prosimy o jasne i jednoznaczne potwierdzenie, że zniesienie zasady proporcji dotyczy WYŁĄCZNIE mienia zgłoszonego 

do ubezpieczenia wg WKB. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jednoznacznie, że zniesienie zasady proporcji dotyczy  wyłącznie 

mienia zgłoszonego do ubezpieczenia wg WKB. 

 

Pytanie nr 37 

W klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wyłączenie szkód wskutek prowadzenia drobnych prac . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 38 

W klauzuli warunków i taryf proponujemy wyłączyć uzupełnianie limitów odpowiedzialności po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 39 

Prosimy o usunięcia kl. przeoczenia mienia i przeoczenia informacji (29 i 30). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 40 

Prosimy o przesłanie informacji dotyczącej podziału na strefy pożarowe dla budynku/ów. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada scenariusz pożarowy, instrukcje bezpieczeństwa pożarowego, plany 

ogólne budynków oraz plany ewakuacji do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 41 

Prosimy o podanie liczby kondygnacji podziemnych i naziemnych w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada książki obiektów budowlanych do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 42 

Prosimy o informację czy ubezpieczeniu podlegają pustostany, budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji, budynki 

/ budowle w złym stanie technicznym, podlegające likwidacji oraz budynki / budowle przeznaczone do rozbiórki. 

Odpowiedź: Brak pustostanów oraz budynków nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji, a także 

przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie nr 43 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o: 

a) wyłączenie tego mienia z ochrony ubezpieczeniowej 

b) jeśli to niemożliwe wprowadzenie ograniczenia zakresu ochrony do zakresu tzw. Fleksy 

Odpowiedź: Brak pustostanów oraz budynków nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji, a także 

przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie nr 44 

Dla mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie zapisu o treści: 

„ warunkiem odpowiedzialności jest regularne, przynajmniej raz w miesiącu dokonywanie oględzin miejsca ubezpieczenia 

przez osobę upoważnioną przez Ubezpieczającego, a miejsce ubezpieczenia będzie utrzymywane w nienagannym 

porządku, zabezpieczenia p.poż oraz inne instalacje stale utrzymywane w gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Brak pustostanów oraz budynków nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji, a także 

przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie nr 45 

Prosimy o opis budynków wyłączonych z eksploatacji. Jaka jest ich klasa palności, w jakiej lokalizacji się znajdują, czy 

na terenie szpitala, w jakim są stanie, jakie mają przeznaczenie, czy są przeznaczone do remontu, rozbiórki. 

W jakim sąsiedztwie się znajdują, czy na terenie zabudowanym. 

Odpowiedź: Brak pustostanów oraz budynków nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji, a także 

przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie nr 46 

Prosimy o informację w jaki sposób są zabezpieczone budynki wyłączone z eksploatacji – jakie mają zabezpieczenia, w 

tym ppoż. i czy są one gotowe do użycia, czy budynki są ogrodzone, dozorowane, oświetlone w porze nocnej? 

Odpowiedź: Brak pustostanów oraz budynków nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji, a także 

przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie nr 47 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączonego z 

eksploatacji/użytkowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pustostanów. 
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Pytanie nr 48 

Czy Zamawiający planuje w okresie wykonania zamówienia wyłączyć z użytkowania jakieś budynki. Jeżeli tak to prosimy 

o ich wskazanie , lokalizację oraz podanie ich jednostkowej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączenia z użytkowania budynków. 

 

Pytanie nr 49 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w lampach. Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Jeśli nie prosimy podać limit akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 50 

Czy Zamawiający posiada mienie składowane bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? 

Jaka jest wartość tego mienia ? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 51 

Prosimy o informację, jaka jest wartość mienia ruchomego znajdującego się w największej strefie pożarowej? 

Odpowiedź: Zamawiający prowadzi ewidencję środków trwałych, w odniesieniu do ośrodków kosztów, tj. 

komórek organizacyjnych. Szpital w ewidencji środków trwałych nie przyporządkowuje mienia 

ruchomego do stref pożarowych. 

 

Pytanie nr 52 

Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, 

jaka jest ich szacunkowa wartość? 

Odpowiedź: Inwestycje termomodernizacyjne – szacunkowy koszt ok. 15 mln złotych. 

 

Pytanie nr 53 

Prosimy o informację, w których lokalizacjach miały miejsce szkody zalaniowe, wynikające z błędów ludzkich, huraganu 

oraz zniszczenia mienia? 

Odpowiedź: w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła II w Elblągu nie występowały szkody zalania, które 

wynikałyby z błędów ludzkich , huraganu oraz zniszczenia mienia. 

 

Pytanie nr 54 

Prosimy o informację, w jaki sposób zostały usunięte przyczyny szkód i jakie wdrożono rozwiązania, aby ograniczyć 

występowanie szkód? 

Odpowiedź: w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła II w Elblągu nie występowały szkody zalania, które 

wynikałyby z błędów ludzkich , huraganu oraz zniszczenia mienia. 

 

 

Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 137 ust.1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. ustawy Pzp o zmianie terminu składania i otwarcia ofert. 

Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 20.11.2023r. godz. 9:00 

Termin  otwarcia ofert zostaje przesunięty na dzień 20.11.2023r. godz. 9:05 

Termin związania z oferta zostaje zmieniony na 17.02.2024r 

 

 

 

Dyrektor 

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 

lek. Mirosław Gorbaczewski 
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